138
* Dimensiones en mm. / * Dimensions in mm.
* *Masa en kg. / ** Mass in kg.*
D1
B
C
d
x

RETAINING RINGS
r3, r4 MASS**
(min)
C1 D1 m tmin x 1)   Ca1
2)   Ca2 d1 d2
d3 WRE DIN471
0,3 24,7 40,2 1,8 0,5 22,5 0,21 21,5 21 30,55 34 47 WRE42 42x1,75
0,3 24,7 45,2 1,8 0,5 22,5 0,24 21,5 21 35,35 39 52 WRE47 47x1,75
0,3 28,2 53 2,1 0,5 25,5 0,37 25 24 40,6 44 60 WRE55 55x2
0,3 30,2 60 2,1 0,5 27,5 0,47 27 26 46,1 50 67 WRE62 62x2
0,6 32,2 65,8 2,7 0,8 28,5 0,55 28 27 51,4 55 75 WRE68 68x2,5
0,6 34,2 72,8 2,7 0,8 30,5 0,7 30 29 57 61 82 WRE75 75x2,5
0,6 34,2 77,8 2,7 0,8 30,5 0,75 30 29 61,8 66 87 WRE80 80x2,5
0,6 40,2 87,4 3,2 1 36 1,2 35 34 68,6 73 99 WRE90 90x3
0,6 40,2 92,4 3,2 1 36 1,25 35 34 73,7 79 104 WRE95 95x3
0,6 40,2 97,4 3,2 1 36 1,3 35 34 78,8 84 109 WRE100 100x3
0,6 48,2 107,1 4,2 1 42 1,85 43 40 84,5 91 119 WRE110 110x4
0,6 48,2 112,1 4,2 1 42 2 43 40 89,95 97 124 WRE115 115x4
0,6 54,2 122,1 4,2 1,5 48 2,7 49 46 97,1 105 137 WRE125 125x4
0,6 54,2 127,1 4,2 1,5 48 2,8 49 46 103,9 112 142 WRE130 130x4
0,6 59,2 137 4,2 1,5 54 3,75 54 51 109,3 118 152 WRE140 140x4
0,6 59,2 142 4,2 1,5 54 3,9 54 51 113,35 122 157 WRE145 145x4
0,6 59,2 147 4,2 1,5 54 4 54 51 117,35 128 162 WRE150 150x4
0,6 70,2 167 4,2 1,8 64 6,5 65 62 131,55 143 182 WRE170 170x4
0,6 71,2 176 4,2 1,8 64 7 65 63 140,9 153 196 WRE180 180x4
0,6 71,2 186 4,2 1,8 64 7,5 65 63 150,55 160 206 WRE190 190x4
0,6 83,2 196 4,2 1,8 77 10,5 77 75 156,75 170 216 WRE200 200x4
0,6 71,2 196 4,2 1,8 64 8 65 63 159,95 170 216 WRE200 200x4
0,6 83,2 206 5,2 1,8 77 11 77 73 165,4 181 226 WRE210 210x5
0,6 71,2 206 5,2 1,8 64 8,4 65 61 174,4 185 226 WRE210 210x5
0,6 87,2 221 5,2 2 80 13,5 81 77 175,7 192 245 WRE225 225x5
0,6 71,2 216 5,2 1,8 64 8,8 65 61 184,05 196 236 WRE220 220x5
0,6 95,2 236 5,2 2 89 16,5 89 85 189 207 260 WRE240 240x5
0,6 71,2 226 5,2 1,8 64 9,3 65 61 193,9 206 250 WRE230 230x5
0,6 107,2 254 5,2 2 100 22,5 99 97 200,7 220 282 WRE260 260x5
0,6 71,2 236 5,2 1,8 64 9,8 65 61 203,1 216 260 WRE240 240x5
0,6 118,2 274 5,2 2 112 30 110 108 217,8 239 302 WRE280 280x5
0,6 73,2 254 5,2 1,8 64 12,7 65 63 217,55 231 282 WRE260 260x5
1)  Para anillo elástico WRE / For snap ring WRE
2)  Para anillo elástico de seguridad según DIN 471 / For retaining ring to DIN 471*
DIMENSIONES*

Ca1
NNF-PP-V
Mounting dimensions
DIMENSIONES SECUNDARIAS
SECONDARY DIMENSIONS
MASA** DIMENSIONES DE MONTAJE
MOUNTING DIMENSIONS
ANILLOS
DE RETENCIÓN
RETAINING RINGS
r3, r4 MASS**
(min)
C1 D1 m tmin x 1)   Ca1
2)   Ca2 d1 d2
d3 WRE DIN471
0,6 118,2 284 5,2 2 112 31,5 110 108 225,65 248 312 WRE290 290x5
0,6 73,2 264 5,2 1,8 64 13 65 63 227,15 241 292 WRE270 270x5
0,6 128,2 304 6,3 2 126 41 120 116 243,05 267 336 WRE310 310x6
1 83,2 294 5,2 2 72 20 75 73 248,7 264 322 WRE300 300x5
1 138,2 334 6,3 2 132 53 130 126 259,85 286 366 WRE340 340x6
1 83,2 314 6,3 2 72 21 75 71 271,7 287 346 WRE320 320x6
1 138,2 354 6,3 2 132 56,5 130 126 279,25 305 386 WRE360 360x6
1 83,2 334 6,3 3 75 23 75 71 292,7 310 366 WRE340 340x6
1,1 162,2 394 6,3 3 150 85 154 150 304,95 336 426 WRE400 400x6
1 83,2 354 6,3 3 75 24 75 71 312 330 386 WRE360 360x6
1,1 163,2 413 7,3 3 150 90 154 149 320,95 354 453 WRE420 420x7
1 83,2 374 6,3 3 75 26 75 71 328 346 406 WRE380 380x6
1,1 185,2 453 7,3 3 170 127 176 171 346,85 375 493 WRE460 460x7
1)  Para anillo elástico WRE / For snap ring WRE
2)  Para anillo elástico de seguridad según DIN 471 / For retaining ring to DIN 471*
DIMENSIONES*
BOUNDARY